

آقای دکتر حقیقت دوست، چگونه شد که مسئولیت دانشگاه بناب را پذیرفتید در حالیکه اولین دانشگاه دولتی در بناب قطعاً مشکلات خاصی در مسیر راه خود خواهد داشت تا راه هموار گردد:

به نام خدا، ضمن تقدیر و تشکر از شما عزیزان که ترتیب این نشست خبری را داده اید. در پاسخ به سوال شما، با نگاه به پیشینه آموزش عالی و آموزش و پرورش شهرستان بناب مستحضرید که شهر بناب در آموزش و پرورش جزو اولین های منطقه بوده ولی در قبل از انقلاب سهمی در آموزش عالی متأسفانه نداشته است. امروزه به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی، آموزش عالی در کشور توسعه یافته و شهر بناب جزو 5 شهرستان از 34 شهر استان آذربایجان شرقی است که دارای مرکز آموزش عالی دولتی است. یکی از انگیزه هایی که در واقع باعث شد بنده جهت خدمت در دانشگاه بناب حضور پیدا کنم این بود که وجود یک دانشگاه دولتی در یک شهر به نحوی می تواند سهم زیادی در توسعه شهرستان ایفا کند لذا چون بنده بزرگ شده و تحصیل کرده شهر بناب بودم و از بطن مردم این شهر به درجات علمی رسیده ام لذا ضروری بود نقش و سهم خودم را برای توسعه دانشگاه انجام دهم. بنده در دوران تحصیل چه در داخل و چه در خارج از کشور از نزدیک از وضعیت دانشگاهها باخبر شده ام و به چگونگی توسعه آموزش عالی در کشور آگاهی دارم و با توجه به اینکه در تمام دوران زندگی آرزو داشتم که یک دانشگاه در سطح خوب در شهر بناب داشته باشیم و تحصیل کردگان بنابی امکان خدمت در شهر خودشان را داشته باشند و آنهایی که علاقمند به تحصیل در رشته های مختلف در شهر خود و در کنار خانواده هستند بتوانند بدون اینکه از خانواده دور باشند که مشکلات خاص خودش را دارد تحصیل کنند، لذا قبول مسئولیت دانشگاه با همه مشکلاتی که در سر راه خودش دارد را پذیرفتم و تا لحظه ای که در دانشگاه حضور دارم سعی خواهم کرد قسمتی از این مشکلات را برای دانشگاه با کمک همکارانم و مردم شهر بناب که همواره ما را تشویق بکار نموده اند و خستگی ما را با صحبت های گرم خود رفع کرده اند را برطرف نمایم.

آقای دکتر به نظر شما نقش مردم بناب چگونه میتواند در پیشرفت دانشگاه دولتی بناب موثر باشد؟

بنده با مردم این شهر زندگی کرده ام و سالهای متمادی ارتباط زیادی با فرهنگیان، بازاریان و تحصیل کردگان داشته ام و زمان قبول این مسئولیت به حمایت های مردم امیدوار بودم و واقعاً هم انتظار ما بجا بود چون از وقتی که بنده این مسئولیت را قبول کرده ام واقعاً مردم، پیشکسوتان، معتمدین، بازاریان، دوستان و همکلاسی ها که دورانی را در دبیرستان و دانشگاه با هم بوده ایم از بنده حمایت کرده اند و تشویق کرده اند لذا مردم ما واقعاً به توسعه دانشگاه علاقمند هستند و این یک امتیاز بالایی است. مردم بناب به ارتقاء شهرشان حساس هستند و بناب یکی از شهرهای نادری است که مردم به ارتقاء شهر در زمینه های مختلف از جمله در عرصه اقتصادی و صنعتی و بویژه آموزش عالی معتقدند و علاقمندی زیادی به توسعه دانشگاه دارند و ما را به هرنحو کمک کرده اند من فقط خواهشی که از مردم دارم این است که مردم در ارتباط مستقیم با مسئولین باشند و عملکرد دانشگاه را از زبان مسئول بشنوند چون در شهرمان به دلیل حساسیت زیاد بعضی ها شاید مطالب غیر واقع به اطلاع مردم برسانند لذا انتظارم این است که هر شهروندی که بخواهد ارتباط برقرار کند و از نزدیک صحبت های ما را بشنود، من آمادگی توضیح دادن به هر سوال این عزیزان را در هر محفل و مجلسی را دارم و حاضرم اهداف، برنامه ها، ایده ها و برنامه های دانشگاه را تشریح نمایم و خواهشم این است که از قبول شایعات غیر واقع که بعضاً مانعی در جهت فعالیت های مسئولین می باشند، پرهیز نمایند.

آقای دکتر اساسی ترین مشکل حال حاضر دانشگاه چیست؟

سوال خوبی فرمودید، من اینها را مشکل نمی بینم، ببینید یک کودک وقتی بخواهد رشد کند و سرپا بایستد و بزرگ شود این مشکل نیست بلکه اینها در واقع رشد و توسعه است لذا ما در دانشگاهمان مشکل حادی نداریم ولی جهت رسیدن به یک وضعیت پایدار در مقایسه با دیگر دانشگاههایی که هم سن هستند با دانشگاه ما و تلاشهایی که مسئولین انجام داده اند وضعیت خوبی داریم البته در مقایسه با دانشگاههای مادر و توسعه یافته، به راه طولانی داریم و همه باید دست به دست هم دهیم جهت رسیدن به جایگاه اصلی دانشگاه بناب که به توسعه همه جانبه برسیم لذا من از همه همکارانم در ارائه برنامه هایشان برای پیشبرد اهداف دانشگاه تشکر می نمایم.

آقای دکتر اگر قرار باشد از یک نفر در رابطه با مسائل و مشکلات دانشگاه تشکر کنید از چه کسی تشکر میکنید؟

بنده موظفم از همه همکارانم در مجموعه داخل دانشگاه تشکر کنم، از مسئولین شهرستان و همچنین از

مسئولین وزارتی که تا به امروز از کمک های بی دریغ آنها استفاده کرده ایم و واقعاً از جان و دل ما را حمایت کرده اند تشکر کنم ، لذا آن نفر مجموعه همه همکاران می باشد.

آقای دکتر وضعیت پرسنل دانشگاه چگونه است؟

وقتی ما دانشگاه بناب را مقایسه میکنیم وضعیت استاندارد را تا حدودی رعایت کرده ایم. ما در خصوص استاد و کارمندانم هایی را از طرف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری داریم مثلاً 18 به 1 باید استاد باشد یعنی 18 دانشجو باید یک استاد داشته باشد. همچنین برای 50 دانشجو یک همکار اداری . در خصوص استاد یک مقدار مشکلات داریم چون دانشگاه نوپا هست رشته ها هر روز اضافه می شوند لذا سریعاً باید هرم هیئت علمی را رشد و توسعه بدهیم و در خصوص همکاران اداری به نظر بنده اگر رشد تدریجی باشد بهتر است لذا در این خصوص هم با وجود اینکه کمبود داریم واحد های دانشگاهی هنوز ایجاد نشده است چارت دانشگاهی وقتی به طور کامل اجرا بشود حتما نیرو های اداری هم جذب و تکمیل می شوند.

آقای دکتر آیا دانشگاه بناب در این مدت کوتاه تصدی ریاست شما در زمینه فعالیتهای فرهنگی و پژوهشی برنامه ای داشته است؟

یکی از دغدغه هایی که ما در کشور داریم و مورد تاکید مقام معظم رهبری هم می باشد و دغدغه مسئولین هست در واقع ارتقای فرهنگی و توسعه فعالیتهای فرهنگی در دانشگاه ها میباشد. از زمان مسئولیت، بنده سعی کرده ام در جهت برنامه های چشم انداز 20 ساله که مورد تایید و تاکید مقام معظم رهبری است و در جهت برنامه 5 ساله که در واقع در حال اجرا هست و همچنین برنامه های وزارتی که وزیر محترم علوم به مجلس تقدیم کردند، حرکت کنم لذا مسایل فرهنگی دغدغه اصلی ماست و باید مسایل فرهنگی در اولویت قرار بگیرد تا بتوانیم مشکلات فرهنگی که بعضاً برای ما ایجاد می شود به کمک این فعالیتهای رفع گردد و به نظر بنده پایه تمام فعالیتهای فرهنگ شروع می شود. لذا از وقتی که در این دانشگاه بوده ایم بیش از 120 مورد فعالیت فرهنگی را در پرتال وزارت علوم ثبت کرده ایم در خصوص ایجاد مدیریت فرهنگی، در خصوص ایجاد خانه فرهنگ، در خصوص ایجاد دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه و برنامه های متنوع دیگری که میتوان بخشی از آن را در نشریه هایی که از طرف معاونت فرهنگی ارائه می شود دید. در خصوص برنامه های پژوهشی برنامه های گسترده ای انجام گرفته ، در خصوص ارتباط با صنعت مصمم هستیم که انشالله ارتباط با صنعت را با توجه به پتانسیلی که شهر بناب در زمینه صنعت دارد توسعه بدهیم. در تشویق و ترغیب همکاران به پژوهش و تسریع پروژه ها در قالب کارهای پژوهشی مصمم هستیم. در ارتباط با برگزاری کنفرانسها ما برای اولین بار در سال 90 کنفرانس بین المللی هندسه و توپولوژی را در دانشگاه برگزار کردیم. مجدداً در سال 91 کنفرانس بین المللی دیگری را با عنوان تاریخ علم ریاضی برگزار کردیم که حتی در سطح ملی مورد قبول همه پژوهشگران و ناظران وزارتی بود. در خصوص ایجاد مرکز رشد دانشگاه بناب اقدامات خوبی انجام شده است و در خصوص تجهیز آزمایشگاهها برنامه زیادی صورت گرفته است. دانشگاه بناب جزو 4 دانشگاه در خصوص پژوهش های لیزری شناخته شده و در خصوص 2 طرح با وزارت علوم مشارکت داریم.

در پایان اگر صحبتی دارید بفرمایید ؟

تشکر از همکاران و شما که فرصتی در اختیار بنده گذاشتید ، اگر هزار بار هم از من سؤال شود باز تشکر از همکاران ، مدیران ، معاونت ها و دانشجویان که با کمی و کاستی ها با ما هستند و امیدوارم با کمک همدیگر جهت توسعه آموزش عالی در میهن عزیزمان گام برداریم و از همه دوستان که ما را تحمل کرده اند تشکر و قدردانی می کنم.